*A. thorace.

cannarum ambarum. Iplius circulus est imperfectus, ad modum peltræ, cuius gibbositas extra ap-
 paret in gutture: eius vero defectus est versus gulã: vnde chartilago peltalis vocat̃. Cuius quodã
 modo supplet defectum quedam chartilago supposita isti inferius, similiter circuli faciens imper-
 fectum: sed cõtrario modo se habet peltali, quia eius gibbositas interior est versus gulam, defectus
 vero exterior versus guttur est. Et ita se habet hæc chartilago, q̃ oritur seu collocat̃ super inferiorẽ
 chartilaginem: cuius opus est, ne impediatur deglutitionem, qñ gula dilatatur versus ipsam. Hæc au-
 tem chartilago cymbalaris, & coopertoria vocat̃. Et est alia chartilago, quæ appellat̃ nomen non
 habes, cũ modo collocet̃ versus partem exteriorẽ, modo versus interiorẽ, qñ opus fuerit: quia eius
 iuuamentum est, vt qñ deglutitur cibus in gulã, in interim tegat os tracheæ: & iterum cum formetur
 vox in gutture, interim tegat os gula. Si aut̃ accidat, q̃ loquatur deglutens aliquid, remouetur id
 operculum, & aperitur os tracheæ: & quando subintrat mica panis per tracheam, tunc natura per
 fortem tussim conatur expellere illam. Chartilago autem nomen non habens, duo habet addita-
 menta, hæc illa quæ subintrant illud cooperculum, siue cymbalarem chartilaginem, & tenet̃ ipsam
 in debito loco & positione. In formatione autem vocis, quanto magis eleuatur peltalis & cymba-
 laris, tanto magis gracilescit vox, & trachea arteria tanto magis elongatur & arcatur: quando ve-
 ro illæ chartilagine deprimuntur, vox crassescit, & trachea dilatatur in tus magis.

De Anatomia Diaphragmatis.

Diaphragma est quadam pellicula diuidens regionẽ vitalium à regione nutritiuorum: vnde
 dicit̃ diaphragma, quasi duo frangens. Cuius compositio est ex neruis et ligamentis. Habet
 aut̃ illud iuuamentum, s. vt sit primum principium motus inspirationis, & expirationis: motu. n.
 diaphragmatis mouet̃ pulmo: pulmo aut̃ non mouet̃ ex se, vel per se, cũ non habeat neruum in se.
 Alligat̃ aut̃ diaphragma spinæ dorsi retro, & anteriori pectori. Et annexum est circũquaq; corpus
 corpori p̃ circuitum, per musculos aut̃ habet motum circularẽ. Cum aut̃ motus dilatationis in cir-
 culo, à medio puncto incipiat, & terminetur in extremitatibus: & motus cõstriktionis incipiat ab
 extremitatibus, & terminetur in medio: necesse fuit vt principium motus diaphragmatis esset in
 medio illius. Descendit ergo à sexto pari neruorum quidam neruus directe & perpendiculariter
 per mediũ punctum ipsius diaphragmatis, præstans & sensum & motum, qui postea ramificat̃, &
 diffunditur per totum diaphragma. Præterea veniunt alij duo nerui à quinto & quarto pari ner-
 uorum ab ipsa spinali medulla & spondylis, ferentes prædicto neruo principium: qui quidem vt
 adhæreat vestitur carne, vt in suo defectu subintret pelliculam illam, quæ est diuidens duos thora-
 ces, facientes duas distinctiones peccioris: & quodam modo vestitur, & adhæret, donec perueniat
 ad diaphragma. Coniungit autem q̃ diaphragma quandoq; apostematur, & impeditur à suo mo-
 tu: & tunc iuuatur à quibusdam musculis lateraliter ei venientibus, qui sunt 84 testante Galeno:
 & etiã iuuatur à folijs narium per vehementem inspirationem, & expirationem.

De Anatomia Cerebri.

ET cerebrum diuiditur in tres substantias, in velarem, medullarem, & ventres plenos spiritũ,
 qui sunt principia neruorum à cerebro orientium. Cerebrum aut̃ est frigidum, & humidum.
 Frigidum vero, ne inflammetur vapore fumorum ascendentium à stomacho: & ne inflammetur
 motu neruorum sensibilium, vel per operationes sensibiles, vt imaginationes & cogitationes: &
 vt temperet sua frigiditate spiritus vitales calidos ascendentes. Molle & humidum est, vt de facili
 suscipiat impressiones sensibiles: & vt possit esse nutrimentum neruorum, qui à principio suo mol-
 les sunt, & gradatim & successiue indurantur. Item leues sunt nerui, rari, & flexuosi: leues, vt susci-
 piant spiritus rari, vt præstent ei facilem motum, & directum, & velocem: flexuosi, vt deseruiant
 membris ad regendum se facilius versus quamlibet partem. Item cerebrum in anteriori sua parte
 est mollius & humidius, propter neruos sensibiles inde orientes, qui molliores habent esse, q̃ ner-
 ui motiui. In posteriori sua parte durius est, propter neruos motiuos inde orientes, qui duriores ha-
 bent esse, q̃ nerui sensibiles: & propter illam partẽ, in qua est thesaurus memoriae & repository for-
 marum. Cerebrum autẽ secundum latitudinem diuisum est in duas partes, vt hoc membrũ vnum,
 sit sicut & cætera membra bina, vt si forte lædatur vna eius pars, altera seruetur illesã. Descendit au-
 tem posterior pars cerebri cum suis velaminibus in concauitatem spinæ, & ex illa parte oriuntur
 nerui, ex vtraq; parte lateraliter atq; ad ambas partes corporis vicinas tendunt.

De Anatomia Neruorum à Spinali medulla orientium.

A spinali medulla xxx paria neruorum oriuntur, & vnus neruus, qui caret pari. Quorum vij à
 spondylis colli oriuntur. Alia vero vij à superiorum costarum spondylis oriuntur, quæ in re-
 cõtitudine pectoris sita sunt. Alia vero quinq; quæ sunt post ipsa, ab inferioribus costarũ spondylis
 nascuntur. Oriunt̃ & alia quinq; à quinq; spondylis renum. Ab osse vero, quod renibus supponit̃,
 oriuntur alia tria. Post quæ alia tria ab osse caudæ nascuntur. A caudæ autem summitate neruus ca-
 rens pari orit̃. Primi paris egressio est à duobus spondyli primi foraminibus, quod in capitis so-
 lum musculos spargitur: & est paruum, & minutum, quoniam melius videtur, cum locus, à quo
 egredit̃ sit angustus. Par secundum à foramine, quod est inter primum spondylum & secundum,
 oritur, cuius maior pars transuersa ad cutem capitis ascēdit, dans ei motum. Et quod primum mi-
 nus facit

A nus facit pp suã paruitatem, consequens ipsum complete emendat: musculoq; colli et maxillarum coniungitur, dans ei motum. Par tertium exiens a foramine inter fm & tertium spodylum, statim in duo diuiditur ex vtraq; parte: quarum vna musculus qui maxillas mouent transmittitur, & est qñ musculus miscei temporum, & cum musculus aurium in bestijs, & qñq; in hominibus: alia vero pars ipsius per musculos dispergit, qui inter vtraq; locant scapulas. Par vero quartum inter tertium & quartum spondylum exoritur, & partitur in duo sicut præcedens, sed pars ipsius ascendens est parua. Et quidam dixerunt iam, q; ab ea penetrant rami sicut araneã tela extensa super venam, donec ad diaphragma perueniat, separans super duo latera diaphragmatis, et pectus in duo media partiendo incidens: sed eius pars minor ad superiora reflectitur, & in fundo musculorum profundum dat, donec ad supra vadat, & musculus mandat ramos, qui inter caput & collum sunt cões: & dixerunt quidã q; ab eo ad dorsum descendit ramus. Quintum vero par inter quartum & quintum egressum, in tres diuiditur partes: & est vnus ramus, & est minor pars, perueniẽs ad musculos, qui caput anterius peruertunt, & ad alios musculos qui capiti sunt cões & collo: & alter ramus ad musculos scapularum dirigitur, & miscetur, et ad medium penetrat diaphragmatis. Par vero sextum, septimũ, & octauum, ab alijs fm ordinem egreditur foraminibus: sed octauũ egressio est a foramine cõi inter finem spondylorum colli & primum spondylum dorsi. Et eorum rami vehementi miscentur mixtura: fm plurimũ eius ad scapula peruenit superficiẽ: & pars eius maior, quã est ex quarto, & minori parte, quã est ex tertio, peruenit ad diaphragma: & plurimum septimum peruenit in adiutorium: licet sint quidã qui ex ipsis ramis ad musculos capitis & colli & dorsi cũ ramis quinti associati vadant ad diaphragma: sed ñ ille, qui est ex quinto, ad partem manus tendit, & non transit scapulam. Sexti vero partis quidã ad musculos scapularũ dirigunt, & alij mouent adiutoriu, alij vero a superioribus partibus dant sensum adiutorio, alij mouent brachium, alij per cutem adiutorij. Septimi vero partis quidã mandant musculus qui sunt in adiutorio, qui sparguntur dantes eis sensum. Octauũ vero par partes quedã per cutẽ hanc quidẽ partiunt, dantes ei sensum, alij vero ad musculos brachij tendunt motum manibus prestantes. Primum autem par ex paribus mēbrorum pectoris, egreditur inter primum & fm spondylum pectoris, quod in duas diuiditur partes: quã autem maior est, in omnibus musculus spargitur costarum, & in musculus dorsi super primas costas extensum procedit, & octauo neruorum colli obuiat, & similiter ad manus prodegitur, donec ad digitos & palmam perueniat & manum; & segregatur per eam, dãs ei motũ vel sensum. Par vero fm, a foramine egreditur, quod prædictum sequit foramen, cuius pars ad adiutorij tendit superficiem, dãs ei sensum: & ipsius residuum cum alijs partibus q; remanserunt, aggregantur, & ad musculos scapulae qui super eam positi sunt ascendunt, ipsius mouentes iuncturam: & ad musculos peruenit dorsi, qui ex istis neruis spondylorum pectoris oriuntur. Et ramus, qui ad scapulam non protenditur, ad musculos dorsi vadit, & ad musculos qui sunt inter costas primas in posterioribus pectoris positas. Qui vero ex spondylis secundarum nascuntur costarũ, ad musculos veniunt, qui sunt inter costas & ramos, cum istorũ neruorum ramis: præterea a ramis neruorum arteria & venã aperte currunt, & spinalem medullam ingrediunt per loca vnde ipsi egrediunt. Neruis exeunt a duobus spondylis pectoris in hoc cõicant, q; pars eorum ad musculos dorsi peruenit: & pars ad musculos ventris, & ad musculos qui sunt in dorso pressi: tertia autem superior cũ neruis miscei, qui a cerebro sunt descendentes, & non alia. Et duo paria inferiora ad partes crurũ multos transmittunt ramos, cum quibus ramus tertie partis, & ramus nerui primi, ossibus alchati miscentur. Sed isti duo rami coxę non pertransiunt iuncturam, sed in ipsius sparguntur musculus, & ita eos pertransiunt incidendo ad crura. Neruorum autem crurum & pedum forma, a neruis manũ & pedum separatur in eo, q; non iunguntur, & inclinant submersi ad cerebrum. Non est autẽ forma continuitatis adiutorij cum scapula, sicut forma continuitatis femoris cum coxa, neq; extremitates.

D cum origine suorum neruorum. Et isti quidem nerui ex parte crurũ, diuersis tendunt modis: sunt enim ex eis qui occultantur, sunt qui manifestantur, sunt qui submerguntur sub musculus cooperati. Et quia musculus qui ex parte femoris oriuntur, neruos ad vtrosq; pedes non habuerunt a posterioribus partibus, neq; ab occulto femorum, propterea ibi musculus multi & venã factã fuerunt, vt pars neruorum quã est in pectine, curreret & penetraret in foramen, quod ad testiculos descendit, donec ad musculos vadat femoris, & descendat ad musculos poplitis. Primum autem par ex neruis sequentium spondylorum commiscetur cum neruis antecedentibus, sicut diximus. Alia vero paria, & vnum par, quod ab extremitate oritur caudæ, musculus sparguntur sphincteris, & ipsius virgæ, & musculo velicæ, & matricis, & in panniculis ventris, & in partibus domesticis superioribus ossis femoris, & in musculus qui nascuntur ab ossibus alchati.

De Anatomia Venæ Concauæ.

Vena ventrem habens ab cor, qñ venit in reëtitudine diaphragmatis, transmittit ramos ad ipsum nutriendũ: quã postea, perforat diaphragma: per cuius foramen venę subtiles ab eis disgregatę panniculo, qui pectus in duas diuidit partes, & cordis capsulæ, atq; glandule, q; a medicis vocatur mina, conuuantur, & per prædicta sparguntur membra. Postea vero quidam magnus ramus ab eis separatur, qui vni djarum cordis auricularum, dextræ scilicet, continuatur, & diuiditur

diuidit in tres partes: quarum maior dextram cordis aurem intrat: secunda cordis superficiem ex- E
 teriorem circuit: tertia vero ad inferiora ramos transmittit, & postea procedit ascendendo, & retor-
 quet ad furculas, & transmittit à se ramos ad nutritionem oïum partium vicinarum interiorum &
 exteriorum. Quæ autem ramificat ex vtraque parte, & venit in rectitudine axillarum, ramus quidam
 magnus exterior ab ea egreditur, & ad locum qui est in alis axillæ pro tendit, quæ basilica appellatur.
 Sed et prior, quæ relinquitur circa furculas, quæ est stipes huius basilicæ, in duas diuiditur partes: qua-
 rum vna ad dextram, altera ad sinistram tendit. Et iterum vtraque istarum subdividit: quarum Vna
 diuisio humero superposita ad manum tendit, & vocat cephalica: Alia vero diuisio vtriusque in duas
 diuidit partes: quarum Vna per interiores partes colli ascendit, quousque cranium intret, & partes
 membrorum cerebri & suorum panniculorum ibidem irrigat: & in transitu eius per collum vsque
 ad cerebrum diuiduntur ab eo rami subtiles, qui membra in collo humectant: & hæc vena gaudet
 cholera: Alia vero manifesta ascendit, quousque per faciem, oculos, caput, & nares diuiditur, vt om-
 nia membra nutriat: quæ ideo manifesta vocat. A vena autem humerali, dum per cubitum transit, rami
 quidam subtiles separantur, à quibus ea quæ in adiutorio exteriori manifesta sunt, irrigantur. Simili-
 ter sub vena axillarum aggregantur rami subtiles, qui rami adiutorij musculos nutriunt. Et quan-
 do humeralis vena & axillaris prope cubitum iuncturam veniunt, duæ partes ab eis separantur, vna F
 scilicet ab axillari, alia ab humerali: & coniunctim ascendunt quousque ex eis vna fiat vena, quæ purpurea
 vocatur. Alia vero humeralis pars protenditur secundum diuersas adiutorij partes, & super arundine altera
 transit: & vocatur funis brachij. Axillaris vero pars altera, quæ vna est ex inferioribus parti-
 bus brachij, quæ est in profundo, vsque adeo protenditur, quousque ad caput inferioris arundinis perue-
 niat: & fit ex ramis suis vena vna, quæ est inter medium & auricularem, quæ saluatella appellatur.
 Pars autem quæ ad corporis inferiora descendit, super spondylos costiarum transit, descendendoque in-
 ferius porrigitur: à qua egreditur rami, qui vadunt ad renem fasciæ, et suorum panniculorum,
 & ad membra quæ ex eis disponuntur, & ea nutriunt. A qua postea duo rami magni separantur,
 qui renem intrant cõcauitates: post quos reperuntur duo alij, qui ad testiculos vadunt. Deinceps
 ab eodem in rectitudinem cuiusque spondyli duo alij separantur, qui ad vtraque procedentes membra,
 quæ circa ipsa sunt, vel quæ sunt occulta vt vulua vesicæ, vel manifesta sicut venter ilia, humectant:
 quæ quando ad vltimum venerit spondylum, in duas separatur: quarum vna ad dextrum pedem,
 & alia ad sinistrum vadit. Et ab his segregantur partes quæ femorum musculos nutriunt: quarum
 quædam sunt occultæ, à quibus oculi nutriuntur muscoli: quædam manifestæ, quæ manifestos
 humectant musculos. Quæ iterum quando peruenit ad genu, in tres diuiditur partes: quarum G
 Vna per molam transit, cuius rami, omnes cruris musculos nutriunt, qui interioris & exterioris inue-
 niuntur: Alia vero ad partem cruris domesticam tendit: quæ similiter occultatur vsque adeo taliter,
 donec partem super malleolum interioriorem operire incipiat: & tunc ex ea, quæ saphena vocatur,
 fit vena: Pars vero tertia ad partem cruris syluestrem tendit, quæ similiter occultatur, quousque ad
 malleolum veniat exterioriorem, quæ dicitur ischiadica. Ab vtraque autem istarum, quando ad pedem
 perueniunt, separantur partes quæ per pedem sparguntur: quarum illæ quæ in partibus digitorum
 sunt, & si ab eo reperiantur, venæ ischiadicæ sunt partes.

De Anatomia Venarum Manus.

Vena autem manus, quæ phlebotomantur, sunt quinque: nigra siue purpurea, basilica, funis brachij,
 & axillaris, quæ est ramus basilicæ, & sceilem, & cephalica, quæ omnibus maior est. Basilica
 vero magni timoris est propterea, quæ arteria cadit sub ea: & nervus & musculus et sub ea cadunt. In
 basilica quoque phlebotomanda quanto plus ad brachium descenderit, erit sanius. Propterea sciendū,
 quod basilica axillaris & cephalica super iuncturam phlebotomiæ appropriant, & non sub ea, neque in
 ea, vt sanguis bene saliet, & sit securitas à nocumtis nervorum & arteriarum. Cephalica vero quod
 est ex collo supra ipsam partem, & partem sub ipso euacuat, & terminum partis hepatis non tran- H
 sit, neque hypocondriorum. Basilica vero euacuat partes pectoris, & quod est à parte ventris infe-
 rius. Nigræ vero iudiciū inter cephalicam & basilicam mediū est. Funis vero brachij similis est ce-
 phalicæ. Sceile siue saluatella quidem, quæ in dextra, doloribus hepatis confert: & quæ in sinistra,
 doloribus splenis: & quæ sanguis phlebotomiæ dimittatur donec per se restringat: manus quoque il-
 lius qui phlebotomatur, in aqua calida ponitur, ne cito sanguis restringat. Sed arteria manus quæ phle-
 botomatur, est arteria quæ inter pollicem & indicem existit. Eius iuramentum in antiquis doloribus
 hepatis & diaphragmatis est mirabile. Galenus hoc vidit somnians, & expertus est postea. Et ex
 venis pedum, quæ phlebotomantur, vna est ischiadica, & est à parte syluestri calcanei: est alia sub eo,
 aut supra ipsum. Et ligatur in fasciæ, & in uoluit quod est supra ipsum in summitate coxæ vsque ad
 calcaneum foriter: et melius quidem est vt balneet ante. Et si ipsa fuerit occulta, aliquis suorum phle-
 botomei ramorum, qui inter minimū & secundum existit. Et iuramentum phlebotomiæ ischia-
 dicæ magnum est in dolore ischij, & podagræ, & in varice, & elephantiasi. Et saphena, quæ est ver-
 sus inferiorem partem pedis, manifestior est quam ischiadica, quæ phlebotomatur ad euacuatio-
 nem sanguinis ex membris sub hepate, & vt sanguis à superioribus ad inferiora declinet: quare
 menstrua prouocat, & hæmorrhoidum officia aperit. Et super calcaneum retro est vena, quæ est
 saphenæ

A sphenæ ramus, & operatur quantum ipsa. Et ad summum phlebotomia venarum pedum cõfert ægritudinibus, quæ sunt ex materiabus ad caput declinantibus, & ægritudinibus matricis: et magis debilitat, quæ phlebotomia venarum manus. In venis capitis quæ phlebotomantur, quædam sunt quietæ, quædam pulsatiles. Quietæ sunt vena frontis, quæ inter duo existit supercilia: cuius phlebotomia confert gravitati capitis, & proprie illi quæ est in posteriori parte, & gravitati oculorū, & dolori capitis. Super cornu capitis phlebotomantur per hemicraniam, & vlcera capitis. Et duæ venę temporum, quæ flexuosæ incedunt: & duæ venæ, quæ sunt in angulis oculorū lachrymalibus: non apparent multū, nisi per constrictionem suffocantur. Et in ipsis non est profundandus phlebotomus, quoniam forte fierent fistule: & non egredietur sanguis nisi paucus. Iuuamentum phlebotomię harū existit in dolore capitis, & hemicrania, & ophthalmia antiqua, & lachrymæ, & panno, et scabie palpebrarum, et nyctalopibus. Et sunt tres venę, quarum locus est post locū, ubi extremitas auris tangit, quoniam peruenit ad capillos. Et vna earū est magis manifesta, quæ phlebotomantur in principio aquæ, & quoniam caput stomachi fumum recipit: & post hoc cõfert vlceribus crurū, & collis, et posteriorum capitis. Et ex istis sunt duæ iugulares: & minuuntur in principio lepre, & fortis angina, & angustatione anhelitus, & in asthma acuto, & in rauedine vocis, & in apostemate pulmonis, & in spirandi difficultate, quæ ex multo sanguine fit calido, & ægritudinibus splenis & laterū. Modus ligandi eas est, quod oportet trahere caput ad contrariū partis phlebotomię, vt vena extendatur sicut chorda. Et ex eis sunt venæ labiorum, scilicet quatuor: super vnū quodque existit par: quæ conferunt vlceribus oris, & pustulis, & doloribus gingiuarum, & earum apostematibus, & earū laxitati, & vlceribus, & fistulis, & scissuris, quæ sunt in eis. Et ex eis est vena, quæ est sub lingua: & per grauitatem linguę, quæ est ex sanguine, minuuntur. Et ex eis est vena, & est inter mentū & labiū inferius, quæ phlebotomantur per oris fetorem. Et ex eis est vena furculæ; quæ phlebotomantur in mordicationibus oris stomachi. Et ex venis, quæ phlebotomantur in corpore, sunt duæ venæ supra ventrem, quarum vna supra hepar, altera supra splenē: & phlebotomatur dextra in hydrope, & sinistra in ægritudinibus splenis. Ex arterijs vero quæ sunt in capite, est arteria temporis, quæ quandoque phlebotomatur, quandoque inciditur, quandoque extrahitur, quandoque aduritur: & hoc fit, vt rheumatismi subtiles constringantur, qui ad oculos descendunt. Et duæ arteriæ, quæ sunt post aures, quæ phlebotomantur propter species ophthalmiæ, & principium aquæ, & pannos, & nyctalopas, & antiquum dolorem hepatis. In earum tamen phlebotomia semper existit timor, & tardatur consolidatio.